Протокол

совещания руководителей образовательных учреждений Енисейского района
от 02.02.2023 г.

Начало совещания: 10.00 часов

Место проведения: актовый зал МБОУ Озерновская СОШ № 47

Присутствовали:
Е.К. Бурбукина, руководитель, Е.В. Гуляева, заместитель руководителя, А.В. Яркова,
начальник отдела, Г.А. Январева начальник МОЦ, Поспелов Д.Ю., ведущий специалист,
Д.М. Проскурякова, ведущий специалист, Н.А. Бабкина, главный методист, Малышева О.М.,
главный методист, А.Ю. Пермякова, главный специалист, К.В. Сидорова, ведущий
специалист, Т.А. Бельман, главный специалист, Л.В. Непомнящих, начальник отдела.
Руководители ОУ (и.о. руководителей), заместители руководителей по УВР по ВР.
Юшкевич Е.И., Зырянова М.А., Поротникова Ю.В., Чапига В.И., Ричкова А.Г., Морозова
Л.В., Вагин И.В., Валуева Н.С., Ермаков И.Ю. Эстер А.С., Аббасова Е.Э., Никулина А.С.,
Драчук Г.А., Козулин О.А., Терехина Л.А., Соколова О.И., Соловьева Л.Т., Павина В.К.,
Кистанова Е.В., Антонова Н.Н., Прудников Ю.Л., Турова С.В. , Бродникова А.Н., Пальцева
Е.М., Ростовский С.В., Шадрина Е.А., Пономарева Г.В., Синкевич Л.А.
План совещания:
1. Представление дорожной карты развития учреждения для формирования единого
образовательного пространства и подходов, заложенных в проекте «Школа Минпросвещения
России».
2. О внесении сведений об обучающихся в базе КИАСУО. Об организации семейной формы
обучения в ОУ района.
3 . ФГОС СОО.
4. ШНОР. «Как туда попадают школы»: критерии отбора.
5. Об организации и проведении внеурочных занятий в ОУ района.
6. Результаты социально-психологического тестирования школьников ОУ района в 2022
году.
7.0 подготовке к проведению игрового чемпионата BabySkills.
8. О внедрении ФГИС «Моя школа».
9. Об участии в окружном совещании «Совершенствование механизмов управления
качеством образования на школьном и муниципальном уровнях для формирования единого
образовательного пространства».
Выступила: Бурбукина Е.К., руководитель
Открытие совещания.

1. Выступили руководители МБОУ Абалаковская СОШ № 1, МБОУ Безымянская
ООШ № 28, МБОУ Верхнепашинская СОШ № 2, МБОУ Усть-Кемская СОШ № 10,
МБОУ Усть-Питская ООШ № 19, МБОУ Новогородокская ООШ № 16, МБОУ
Озерновская СОШ № 47, У1БОУ Высокогорская СОШ № 7, МБОУ Погодаевская СОШ
№ 18, МБОУ Потаповская СОШ № 8, МБОУ Новокаргинская СОШ № 5,МБОУ
Майская СОШ № 15, МБОУ Подгорновская СОШ № 17, МБОУ Подтесовская СОШ №
46 с представлением дорожной карты развития учреждений для формирования единого
образовательного пространства и подходов, заложенных в проекте «Школа Минпросвещения
России».
2. Выступила Яркова А.В., начальник отдела
1.0 внесении сведений об обучающихся в базе КИАСУО.
РЕШИЛИ:
Руководителям ОУ:
Обеспечить актуализацию данных в личных картах учащихся.

Срок до 10.02.2023 года.
2.06 организации семейной формы обучения в ОУ района.
РЕШИЛИ:

Принять информацию к сведению.
3. Об организации и проведении внеурочных занятий в ОУ района.
РЕШИЛИ:
Руководителям ОУ:
Проанализировать потребность в направлениях внеурочной
проведенный анализ при сдачи отчета на начало года.

3. Выступила Бабкина Н.А., главный методист
1. ФГОС с о о .
РЕШИЛИ:

деятельности, учесть

Срок: апрель 2023 года

Руководителям ОУ:
Информацию принять к сведению.
Обеспечить разработку ООП СОО

Срок: до 01.06.2023года.
2.ШНОР. «Как туда попадают школы»: критерии отбора.
РЕШИЛИ:
Информацию принять к сведению.
Провести анализ ВПР (5-6 кл.), ОГЭ, ЕГЭ по русскому языку и математике (на предмет
выявления критериев попадания в число ШНОР).
Разработать программу (план) по выходу ОУ из числа ШНОР.

Срок: до 15.02.2023 года.
4. Выступила Калашник Е.О., ведущий специалист
Результаты социально-психологического тестирования школьников ОУ района в 2022 году.
РЕШИЛИ:
Руководителям ОУ:
В образовательных учреждениях с наибольшим количеством детей с ПВВ, выявленных в
результате СТП-2022, скорректировать план профилактической работы на 2022-2023
учебный год с обучающимися с 7 по 11 классы.

Срок: до 15.02.2023 года.
Внести дополнительные корректировки в работу классных руководителей с целью оказания
своевременной адресной психолого-педагогической помощи классам и отдельным учащимся
с ПВВ.

Срок: до 15.02.2023 года.
Усилить разъяснительную работу с учащимися и их родителями (законными
представителями) о необходимости прохождения СПТ в следующих образовательных
учреждениях: МБОУ Подгорновская СОШ № 17, филиал МБОУ Подгорновская СОШ № 17
«ООШ д. Малобелая», МБОУ Новогородокская ООШ №16, МБОУ Новоназимовская СОШ
№ 4, МБОУ Новокаргинская СОШ № 5.

Срок: в течение 2023 года.
Усилить разъяснительную работу с учащимися о необходимости давать достоверные ответы,
внимательно читать вопросы, осмысливать на них ответы.

Срок: в течение 2023 года.
Провести дополнительную диагностическую и профилактическую работу с учащимися для
определения вероятности суицидального риска.

Срок: до 01.06.2023 года.
5. Выступила Малышева О.М., главный методист
О подготовке к проведению игрового чемпионата BabySkills.
РЕШИЛИ:
Принять информацию к сведению.
6. Выступила Непомнящих Л.В., начальник отдела
О внедрении ФГИС «Моя школа».
РЕШИЛИ:
Руководителям ОУ обеспечить 100% регистрацию в ИКОП «Сферум!» и ФГИС «Моя
школа», подключить всех педагогических работников и создать классы.

Срок: до 10.02.2023 года.
7. Выступила Гуляева Е.В., заместитель руководителя

Об участии в окружном совещании «Совершенствование механизмов управления качеством
образования на школьном и муниципальном уровнях для формирования единого
образовательного пространства».
РЕШИЛИ:
Принять информацию к сведению.
8. Выступила: Е.К. Бурбукина, руководитель, с подведением итогов совещания.
РЕШИЛИ:
Руководителям ОУ:
-принять меры к выполнению требований законодательства, в том числе Федерального

закона «О противодействии терроризму» от 06.03.2006 № 35-ФЗ, постановления
Правительства Российской Федерации от 02.08.2019 № 1006 «Об утверждении требований к
антитеррористической защищенности объектов (территорий) Министерства просвещения
Российской Федерации и объектов (территорий), относящихся к сфере деятельности
Министерства просвещения Российской Федерации, и формы паспорта безопасности этих
объектов (территорий)». Обеспечить:
- исправность системы видеонаблюдения;
- наличие кнопки передачи тревожных сообщений в росгвардию;
- исправность охранной сигнализации (при наличии);
- соблюдение пропускного и внутриобъектового режимов;
- соблюдение стикерования всех входных дверей;
- наличие целостного ограждения;
- наличие системы оповещения и управление эвакуацией людей.

Срок: постоянно

Руководитель Е.К. Бурбукина

А.Ю. Пермякова